[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 07 » ___05___2024   г.            г. Боготол                             № 0534-п
О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 30.09.2022 № 1106-п «О Порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для обеспечения мероприятий по гражданской обороне, ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования города Боготола»

В целях своевременного и качественного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и решения задач в области гражданской обороны, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», Законом Красноярского края от 02.11.2001 № 16-1558 «О резервах материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Красноярского края», постановления администрации города Боготола от 13.11.2019 № 1360-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Обеспечение безопасности населения города», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 30.09.2022 № 1106-п «О Порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для обеспечения мероприятий по гражданской обороне, ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования города Боготола» следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Боготола                                                                    Е.М. Деменкова

Жданов Юрий Михайлович
6-34-46

3 экз.

Приложение

к постановлению администрации

города Боготола

от «_07_» _04_ 2024 г. № 0534-п
Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов,

предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций

на территории города Боготола

	№№ п/п

п
	Номенклатура и наименование материально-технических ресурсов
	Единица измерения
	Объемы материально-технических ресурсов
	Обоснование объемов

	Продовольствие

	1

1
	Хлеб белый/ржаной (или мука в тех же объемах)
	кг
	75,0
	на 50 человек на 3 суток согласно нормам обеспечения продуктами питания пострадавшего

населения

	2
	Макаронные изделия
	кг
	3,0

	3
	Крупа разная
	кг
	9,0

	4
	Консервы мясные
	кг
	9,0

	5
	Консервы рыбные
	кг
	3,75

	6
	Чай
	кг
	0,15

	7
	Сахар
	кг
	6,0

	8
	Вода питьевая бутилированная
	литр
	375,0

	9
	Соль
	кг
	3,0

	Медицинские средства

	1
	Аптечка коллективная ЗС ГО (на 100 чел.)
	шт
	2
	В соответствии с прогнозированием чрезвычайных ситуаций

	2
	Индивидуальный перевязочный пакет ИПП-1
	шт
	17

	3
	Индивидуальный противохимический пакет ИПП-11
	шт
	21

	4
	Носилки тканевые
	шт
	3

	5
	Покрывало спасательное
	шт
	20

	Материально-технические средства для ликвидации чрезвычайных ситуаций

	1
	Радиостанция базовая
	шт
	1
	В соответствии с прогнозированием чрезвычайных ситуаций

	2
	Радиостанция носимая
	шт
	6

	3
	Индикатор радиоактивности
	шт
	1

	4
	Прожектор светодиодный 2*30 Вт
	шт
	2

	5
	Костюм для снаряжения патрульных групп
	к-т
	3

	6
	Берцы летние полевые
	пар
	3

	7
	Ранец пожарный
	шт
	3

	8
	Зарядное устройство для фонаря
	шт
	2

	9
	Карабин соединительный стальной
	шт
	3

	10
	Костюм защитный Л-1
	шт
	4

	11
	Перчатки диэлектрические
	пар
	2

	12
	Респиратор
	шт
	10

	13
	Строп (лента) 10 метров
	шт
	4

	14
	Удерживатель системы
	шт
	2

	15
	Страховочная система
	шт
	2

	16
	Зарядное устройство
	шт
	1

	17
	Щиток защитный
	шт
	1

	18
	Удлинитель силовой на катушке
	шт
	2

	19
	Фонарь светодиодный налобный
	шт
	2

	20
	Фонарь светодиодный ручной
	шт
	2

	21
	Фонарь, 6 Вт
	шт
	2

	22
	Мультиметр цифровой
	шт
	1

	23
	Установка лесопожарная ранцевая
	шт
	1